

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 1 9 日に契約した 大野油坂道路上半原トンネル他
整備工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の
項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意
する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 3 月 7 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市長本町 2 0 9 番地
	氏名	株式会社道端組 代表取締役 道端 健太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		127, 180, 029	
道路土工		式	1		14, 371, 020	
残土処理工		式	1		14, 371, 020	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	式	1		1, 067, 500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		273, 520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13, 030, 000	
排水構造物工		式	1		50, 566, 656	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		548, 441	
側溝工		式	1		47, 619, 852	
管(函)渠型側溝 (標準部)	φ 200	m	0	19, 439	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 (標準部)	φ 200	m	2,184	21,193	46,285,512	
管(函)渠型側溝 (非常駐車帯部)	φ 200	m	63	21,180	1,334,340	
集水樹・マンホール工		式	1		2,398,363	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹 (標準部)	B210-L655-H700 18-8-40(高炉)	箇所	0	50,083	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹 (標準部)	B210-L655-H700 18-8-40(高炉)	箇所	22	52,249	1,149,478	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹 (標準部)	B210-L655-H480 18-8-40(高炉)	箇所	22	52,029	1,144,638	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹 (非常駐車帯部)	B210-L655-H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	52,218	52,218	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹 (非常駐車帯部)	B210-L655-H480 18-8-40(高炉)	箇所	1	52,029	52,029	
縁石工		式	1		13,308,377	
縁石工		式	1		13,308,377	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	H=250 L=2000	m	2,247	5,799	13,030,353	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	H=250 L=1000	m	46	6,044	278,024	
監視員通路工		式	1		11,480,545	
監視員通路工		式	1		11,480,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) t=70mm	m2	1,510	2,187	3,302,370	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	1,470	1,341	1,971,270	
中詰土	砂	m3	580	10,553	6,120,740	
目地板	収縮目地 瀝青繊維質目地板 t=10	m2	19	3,320	63,080	
目地板	膨張目地 瀝青繊維質目地板 t=20	m2	5	4,617	23,085	
道路付属施設工		式	1		26,622,723	
作業土工		式	0		0	
配管・配線工		式	1		16,098,926	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×5条	m	125	4,132	516,500	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×7条	m	986	5,785	5,704,010	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×9条	m	4	7,438	29,752	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×10条	m	1,095	8,351	9,144,345	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×11条	m	17	9,179	156,043	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×12条	m	0	10,003	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×14条	m	4	11,669	46,676	
地中配管	FEP 径 50mm×4条	m	0	1,580	0	
地中配管	FEP 径 50mm×5条	m	0	1,975	0	
地中配管	FEP 径 30mm×1条	m	23	326.3	7,504	
地中配管	FEP 径 30mm×2条	m	0	652.5	0	
ベルマウス	角型FEP50用	個	896	550.5	493,248	
ベルマウス	FEP50用	個	0	451.6	0	
ベルマウス	FEP30用	個	2	424.1	848	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍	m	0	379.7	0	
埋設標識シート敷設	W=400 2倍	m	0	465.8	0	
ハットホル設置工		式	1		10,523,797	
現場打ちハットホル設置	HH-A	箇所	0	153,632	0	
現場打ちハットホル設置	HH-A (L)	箇所	28	153,724	4,304,272	
現場打ちハットホル設置	HH-A (R)	箇所	25	248,781	6,219,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキストハントホル設置	H2-12NR 900×900×1200	箇所	0	174,061	0	
仮設工		式	1		10,830,708	
トンネル仮設備工		式	1		8,034,516	
低圧受電設備	設置・撤去	式	1		225,406	
坑外低圧配線	設置・撤去	式	1		195,723	
坑内配電線路	設置・撤去	式	1		313,864	
トンネル坑内照明	設置・撤去	式	1		7,154,911	
電力使用料金		式	1		144,612	
交通管理工		式	1		2,796,192	
交通誘導警備員		式	1		2,796,192	
直接工事費		式	1		127,180,029	
共通仮設費		式	1		14,139,351	
共通仮設費		式	1		1,622,346	
役務費		式	1		398,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電力基本料金						
		式	1		47,666	
電力設備工事負担金						
		式	1		16,499	
電気通信設備移設						
		式	1		334,655	
技術管理費						
		式	1		53,867	
道路施設基本ワーク作成費						
		式	1		53,867	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,169,659	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,517,005	
純工事費						
		式	1		141,319,380	
現場管理費						
		式	1		41,810,741	
工事原価						
		式	1		183,130,121	
一般管理費等						
		式	1		28,579,879	
工事価格						
		式	1		211,710,000	
消費税相当額						
		式	1		21,171,000	
工事費計						
		式	1		232,881,000	